
Jak se říká, „štěstí přeje připraveným“! 
Pokud bude situace příznivá a akce povolené 
přináší Vám Městské informační centrum 
ty nejlepší tipy na kulturní, společenské 
a sportovní akce, které si raději ověřujte 
vždy před konáním přímo u organizátora. 
Najdete zde také turistické zajímavosti, 
které můžete navštívit nejen v průběhu 
letních prázdnin v Rychnově nad Kněžnou. 
S tímto informačním přehledem budete 
připraveni prožít báječné léto, 
podzim i zimu! 

www.rychnovsko.info
www.rychnov-city.cz
www.kulturark.cz

Kalendář akcí 
2022

výstavy

koncerty

divadlo

sport



divadlo
divadlosportovní akce

koncerty

výstavy

výstavy

výstavy
koncerty

sportovní akce
Kalendář akcí 2022

2

Zvonice

Kostel 
Nejsvětější 
Trojice

Kaple 
Proměnění 
Páně

Radnice

Sousoší
Bylo nás pět

Kolowratský 
zámek

Plavecký 
bazén

Zimní 
stadion

Motokáry Skatepark Parkourové 
hřiště

Kostel 
sv. Havla

Synagoga

Více informací se dozvíte na www.rychnovsko.info

Vyžití ve městě



Kalendář akcí 2022

3

Sousoší
Bylo nás pět

Parkourové 
hřiště

NOVOROČNÍ KONCERT ZUŠ RK  8. 1. 2022
Účinkují žáci ZUŠ a hosté • Místo konání: Pelclovo divadlo, 16:00 h.

KRAJINOU PŘÍBĚHŮ  12. 1. 2022
R. Bartoň • Místo konání: Městská knihovna Karla Poláčka RK

TANČÍRNA  14. 1. 2022
Společenské tance, hraje DJ Miroslav Novotný • Místo konání: Letovisko Studánka - RK, 20:00 h.

OCHUTNÁVKA VÍN  21. 1. 2022
Vinařství HANZEL Znojmo • Místo konání: April hotel Panorama, 19:00 – 21:00 h.

ZABÍJAČKOVÉ MENU  24. – 30. 1. 2022
Místo konání: April hotel Panorama

O KRYŠTOFA A KRYŠTŮFKA  29. 1. 2022
Taneční soutěž ve společenském tanci pro všechny věkové kategorie. 
Tančí se v standardních a latinsko-amerických tancích. 
Pořádá: Déčko – DDM RK • Místo konání: Společenské centrum

VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL  30. 1. 2022
Zveme všechny rodiče s dětmi na dětský karneval plný tance a soutěží! 
Pořádá: Déčko – DDM RK • Místo konání: Společenské centrum

FRANTIŠEK JOSEF A ALŽBĚTA – takový krásný pár  2. 2. 2022
MUDr. Minařík • Místo konání: Městská knihovna Karla Poláčka RK

POLOLETNÍ PRÁZDNINY  4. 2. 2022
Zveme na akce do Déčka

DEGUSTACE JABLEK  5. 2. 2022
Ochutnávka a hodnocení 30 ks zimních odrůd jablek, po degustaci beseda o pěstování
Pořádá: ÚS ČZS RK • Místo konání: Dům zahrádkářů v Častolovicích, 14:00 h.

PLES – MATRIX  12. 2. 2022
Firemní společenský ples • Místo konání: Letovisko Studánka - RK, 20:00 h.

VALENTÝNSKÁ PÁRTY  14. 2. 2022
Taneční odpoledne na oslavu zamilovaných
Pořádá: Déčko – DDM RK • Místo konání: Společenské centrum

VALENTÝNSKÉ MENU  14. 2. 2022
Místo konání: April hotel Panorama

TANČÍRNA  18. 2. 2022
Společenské tance, hraje DJ Miroslav Novotný • Místo konání: Letovisko Studánka - RK, 20:00 h.

ARCHEOLOGICKÉ NÁLEZY  23. 2. 2022
Beková • Místo konání: Městská knihovna Karla Poláčka RK

OCHUTNÁVKA VÍN  25. 2. 2022
Vinařství Pelvins, Velké Bílovice • Místo konání: April hotel Panorama, 19:00 – 21:00 h.

JARNÍ PRÁZDNINY V DÉČKU
Na každý den je připraven program plný úkolů, soutěží, výletů..
Místo konání: Déčko – DDM RK a okolí

PLES DÉČKA  4. 3. 2022
Tradiční déčkovský ples s předáváním prestižních cen pro nejlepšího externistu, 
dobrovolníka, talenta a partnera Déčka - DDM RK
Pořádá: Déčko – DDM RK • Místo konání: Společenské centrum, 20:00 h.

NOC S ANDERSONEM PRO DĚTI  4. 3. 2022
Místo konání: Městská knihovna Karla Poláčka RK

PLES SHIN-KYO  5. 3. 2022
Klub bojových umění SHIN-KYO pořádá III. ročník plesu
Místo konání: Pelclovo divadlo, 19:00 h.

Leden 2022

Únor 2022

Březen 2022



4

divadlo
divadlosportovní akce

koncerty

výstavy

výstavy

výstavy
koncerty

sportovní akce
Kalendář akcí 2022

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI  16. 3. 2022
p. Naimanová • Místo konání: Městská knihovna Karla Poláčka RK

TANČÍRNA  18. 3. 2022
Společenské tance, hraje DJ Miroslav Novotný • Místo konání: Letovisko Studánka - RK, 20:00 h.

XXVI. PLES RDS  19. 3. 2022
Téma plesu „ABBA MIA“, vstupenky zůstávají v platnosti z roku 2020
Místo konání: Pelclovo divadlo, 20:00 h.

OCHUTNÁVKA VÍN  25. 3. 2022
Putování po světových vinicích (Morava, Rakousko, Španělsko, Argentina)
Místo konání: April hotel Panorama, 19:00 – 21:00 h.

O RYCHNOVSKÝ TANEČEK  27. 3. 2022
Taneční soutěž začínajících (nejmladších) kolektivů
Pořádá: Déčko – DDM RK • Místo konání: Pelclovo divadlo, 10:00 h.

JARNÍ KONCERT MALIČKÝCH  31. 3. 2022
Tradiční koncert přípravných oddělení RDS • Místo konání: Pelclovo divadlo, 17:00 h.

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY V DÉČKU
Na každý den je připraven program plný úkolů, soutěží, výletů...
Místo konání: Déčko – DDM RK

FERDINAND d´ESTE – Nenaplněné ambice  4. 4. 2022
MUDr. Minařík • Místo konání: Městská knihovna Karla Poláčka RK

FLORISTICKÁ SOUTĚŽ  7. 4. 2022
Soutěž aranžování pro žáky ZŠ a SŠ okresu Rychnov nad Kněžnou 
Pořádá: ÚS ČZS RK • Místo konání: Dům zahrádkářů v Častolovicích, 8:00 – 12:00 h.

VELIKONOCE – SVÁTKY JARA  8. – 10. 4. 2022
Tradiční výstava velikonočních tradic a staročeských řemesel se zahrádkářským zaměřením
Pořádá: ÚS ČZS RK • Místo konání: Výstaviště Častolovice, 9:00 – 17:00 h. 

VELIKONOČNÍ JARMARK  9. 4. 2022
Místo konání: Pelclovo divadlo, 9:00 – 17:00 h.

POHÁDKOVÉ PUTOVÁNÍ  10. 4. 2022
Otevření pohádkové cesty, start a cíl je přímo před hotelem na kolonádě, otevírání lesa 
Včelný s bohatým doprovodným programem pro děti, které přivítá víla „POVÍDALKA“ 
a cestou se poznají se spoustou jarních slovíček...
Místo konání: Letovisko Studánka - RK, 14:00 h.

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ PRO DĚTI  12. 4. 2022
Místo konání: Městská knihovna Karla Poláčka RK

TANČÍRNA  16. 4. 2022
Společenské tance, hraje DJ Miroslav Novotný • Místo konání: Letovisko Studánka - RK, 20:00 h.

JARNÍ PŮLMARATON  17. 4. 2022
5. ročník v okolí letoviska Studánka se startem a cílem na Studánce
Místo konání: Letovisko Studánka - RK

Svátky jara – ČastoloviceDegustace jablek

Duben 2022



5

Kalendář akcí 2022

PPPV – SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ PIVNÍ STEZKY  17. 4. 2022
VII. ročník pochodu naučnou pivní stezkou na Studánku, začátek ve 14:00 h. 
Na posilněnou dobré pivo z pivovaru a uzeniny z Třebešova.

PPC – ZAHÁJENÍ CYKLISTICKÉ SEZÓNY  17. 4. 2022
Zahájení cyklistické sezóny; IV. ročník nejdelší pivní cyklostezky v ČR

VELIKONOCE  18. 4. 2022
Pomlázka na Studánce s nabídkou speciálního velikonočního menu
Místo konání: Letovisko Studánka - RK

DEN ZEMĚ  22. 4. 2022
Soutěže a úkoly zaměřené na oslavu svátku naší Země s přírodovědnou a ekologickou 
tématikou • Pořádá: Déčko – DDM RK • Místo konání: Déčko – Poláčkovo náměstí

O RYCHNOVSKÝ POHÁREK  23. – 24. 4. 2022
Velká taneční soutěž kolektivů, kde se sejdou choreografie z celé ČR
Pořádá: Déčko – DDM RK • Místo konání: Společenské centrum, 10:00 h.

KOMIKSOVÝ WORKSHOP  25. 4. 2022
Daniel Vydra • Místo konání: Městská knihovna Karla Poláčka RK

RODINNÉ ALBUM. VÝZNAMNÉ OKAMŽIKY V ŽIVOTĚ ČLOVĚKA  
30. 4. – 30. 10. 2022
Výstava představí důležité mezníky v našem životě.
Místo konání: Orlická Galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK

ROK V ORLICKÝCH HORÁCH  30. 4. – 30. 10. 2022 
V letošním roce prostřednictvím uměleckých děl bude možné sledovat proměnu krajiny 
regionu v různých ročních dobách, proměnách počasí i jak sezonní činnost lidí proměňovala 
její náladu. • Místo konání: Orlická galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK

KAREL KOLÍNSKÝ (1897 – 1992)  30. 4. – 12. 6. 2022
V roce 2022 uplyne 125 let od narození malíře a profesora kresby na Pedagogické fakultě 
Karlovy Univerzity v Praze a na Lidové škole umění Karla Kolínského.
Místo konání: Orlická galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK

DAISY MRÁZKOVÁ / VÝBĚR Z VOLNÉ A ILUSTRAČNÍ TVORBY  
30. 4. – 12. 6. 2022
Daisy Mrázková (1923 – 2016) patří svojí tvorbou k výtvarníkům, kteří jsou neodmyslitelně 
spjati s autorskou knihou. Její práce zná několik generací malých i velkých čtenářů.
Místo konání: Orlická galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK

TOMÁŠ PILAŘ / PÍSNĚ FAUNŮ  30. 4. – 12. 6. 2022
Mladý talentovaný malíř Tomáš Pilař (*1979) žije mimo velká centra v Podlažicích u Chrudimi, 
kde se věnuje farmaření. Svébytný životní styl a okolní krajina podmiňuje jeho malířskou 
tvorbu. • Místo konání: Orlická galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK

MŮJ PLAKÁT / VÝSTAVA STUDENTŮ GRAFICKÉHO DESIGNU 
SUPŠ UHERSKÉ HRADIŠTĚ  30. 4. – 12. 6. 2022
Výstava představí práce jednoho z výtvarných oborů, jež se zabývá grafickým designem.
Místo konání: Orlická galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK

DAISY MRÁZKOVÁ / Co by se stalo, kdyby...  30. 4. – 12. 6. 2022
Místo konání: Orlická galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK

SLET ČARODĚJNIC  30. 4. 2022
Soutěže a úkoly pro malé čarodějky a čaroděje doplněné divadlem
Pořádá: Déčko – DDM RK • Místo konání: Zámecký park RK

FÉROVÁ SNÍDANĚ V ZÁMECKÉM PARKU  7. 5. 2022
Snídaně v trávě s doprovodným programem, hry, soutěže, hudba, deskovky, ochutnávky 
domácích výrobků... celorepubliková akce
Pořádá: Déčko – DDM RK • Místo konání: Zámecký park RK, pod korunami stromů

DNY ZUŠ
Koncerty, výstavy, taneční a divadelní představení
Místo konání: Rychnov nad Kněžnou a okolí

Květen 2022



6

divadlo
divadlosportovní akce

koncerty

výstavy

výstavy

výstavy
koncerty

sportovní akce
Kalendář akcí 2022

BESEDA S AUTORKOU  9. 5. 2022
Hana Hindráková • Místo konání: Městská knihovna Karla Poláčka RK

BUDE NÁS PĚT – XII. ročník  13. – 15. 5. 2022
Festival pěveckých sborů, hlavní festivalový koncert v pátek 13. 5. 2022, další informace na 
www.carminarychnov.cz • Místo konání: Pelclovo divadlo, 17:00 h.

DĚTSKÝ DIVADELNÍ FESTIVÁLEK  15. 5. 2022
Divadelní přehlídka dětských souborů • Pořádá: Déčko – DDM RK • Místo konání: Pelclovo divadlo

VČELÍ ROJENÍ – IX. ročník  15. 5. 2022
Zábavné odpoledne pro rodiny s dětmi, taneční vystoupení „RK CRAZY“ a soutěžní úkoly 
s včelkou „AMBROZKOU“ • Místo konání: Letovisko Studánka – amfiteátr, 15:00 h.

VĚDECKÉ ČTVRTKY V SYNAGOZE  19. 5. a 26. 5. 2022
Synagogy nebyly jen svatostánky, ale sloužily také k výuce
Místo konání: Synagoga – Památník Karla Poláčka, Fischerova 602, RK

TANČÍRNA  20. 5. 2022
Společenské tance, hraje DJ Miroslav Novotný • Místo konání: Letovisko Studánka - RK, 20:00 h.

SOUTĚŽ MLADÝ ZAHRÁDKÁŘ  25. 5. 2022
Soutěž ve znalostech zahrádkářské tématiky pro ZŠ a SŠ
Pořádá: ÚS ČZS RK • Místo konání: Dům zahrádkářů v Rychnově n. Kn., 8:00 – 12:00 h.

HUDEBNÍ FESTIVAL JIŘÍHO ŠLITRA – V. ročník  21. 5. 2022
Setkání příznivců swingové hudby a world music • Místo konání: Zámecká jízdárna RK

DĚTSKÝ DEN V DOJO  21. 5. 2022
Odpoledne plné her a soutěží pro zábavu a pohybový rozvoj dětí
Místo konání: SHIN-KYO, Na Trávníku, 14:00 h.

ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ ZÚ DDM 
Vystoupení hudebních kroužků Déčka – DDM RK
Pořádá: Déčko – DDM RK • Místo konání: Kolowratský zámek

DNY ZUŠ
Koncerty, výstavy, taneční a divadelní představení • Místo konání: Rychnov nad Kněžnou a okolí

DEN DĚTÍ  1. 6. 2020
Soutěže a úkoly pro všechny děti
Pořádá: Déčko – DDM RK • Místo konání: Zámecký park (Společenské centrum)

VĚDECKÉ ČTVRTKY V SYNAGOZE  2. 6. a 9. 6. 2022
Synagogy nebyly jen svatostánky, ale sloužily také k výuce.
Místo konání: Synagoga – Památník Karla Poláčka, Fischerova 602, RK

ZÁVĚREČNÁ TANEČNÍ SHOW - SC  4. 6. 2022
Závěrečné vystoupení tanečního oddělení Déčka – DDM RK
Pořádá: Déčko – DDM RK • Místo konání: Společenské centrum, 15:00 h.

SETKÁNÍ RYTÍŘŮ A PRINCEZEN  12. 6. 2022
Soutěže a úkoly pro všechny rytíře a princezny, divadélko, jízda na koních a speciální 
kostýmovaná prohlídka zámku • Místo konání: Kolowratský zámek, 15:00 h.

TANČÍRNA  14. 6. 2022
Společenské tance, hraje DJ Miroslav Novotný • Místo konání: Letovisko Studánka - RK, 20:00 h.

GRUZIE MÁ LÁSKA  20. 6. 2022
Eva Preclíková • Místo konání: Městská knihovna Karla Poláčka RK

AC / DC TRIBUTE BAND – AcidDc / HU  24. 6. 2022
Koncert jednoho z nejlepších revivalů AC / DC • Místo konání: Společenské centrum, 20:00 h.

UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ  25. 6. – 21. 8. 2022
Výstava především představí umělecká díla pedagogických pracovníků a jejich vzdělávací 
postupy. • Místo konání: Orlická galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK

PŘÁTELÉ VĚRY JIČÍNSKÉ  25. 6. – 21. 8. 2022
Výstava představí významné osobnosti kulturního a společenského života, v jejichž 
společnosti se tato oceňovaná umělkyně pohybovala. 
Místo konání: Orlická galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK

Červen 2022



7

Kalendář akcí 2022

MARTINA NOVOTNÁ / VesMíru  25. 6. – 21. 8. 2022
Některé obrazy se tematicky dotýkají hvězd a nekonečného prostoru, ale jsou také 
inspirované malou vesnicí (slovní hříčka Ves Míru), kde malířka tvoří.
Místo konání: Orlická galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK

VÝSTAVA STUDENSTKÝCH PRACÍ STUDENTŮ STŘEDNÍ 
UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ ŠKOLY ÚSTÍ NAD ORLICÍ  
25. 6. – 21. 8. 2022
Výstava bude malým exkurzem do přípravy a výuky budoucích výtvarníků.
Místo konání: Orlická galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK

ILUSTRACE K DÍLU KARLA POLÁČKA I.  25. 6. – 21. 8. 2022
Výstava k připomenutí 130. výročí narození významného rychnovského rodáka Karla 
Poláčka. • Místo konání: Orlická galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK

POSLEDNÍ KONCERT SEZÓNY  23. 6. 2022
Závěrečný koncert všech oddělení Rychnovského dětského sboru, 17:00 h.

POLÁČKOVO LÉTO – 27. ročník  25. 6. – 2. 7. 2022
Divadelní a hudební festival konaný v netradičních prostorách města
www.polackovoleto.eu

TĚŠÍME SE NA PRÁZDNINY – odpoledne pro děti  30. 6. 2022
Místo konání: Městská knihovna Karla Poláčka RK

POLÁČKOVO LÉTO – 27. ročník  25. 6. – 2. 7. 2022
Divadelní a hudební festival konaný v netradičních prostorách města
www.polackovoleto.eu

KONCERT LEGENDÁRNÍHO KARLA KAHOVCE 
+ THE BEATLES REVIVAL  5. 7. 2022
Místo konání: Letovisko Studánka – amfiteátr, 20:00 h.

PRÁZDNINOVÉ POHÁDKOVÉ PÁTKY
8., 15., 22., 29. 7. 2022 · 5., 12., 19. 8. 2022
Loutkové pohádky pro malé diváky.
Místo konání: Pelclovo divadlo – nádvoří, 17:00 h.

PUTOVÁNÍ SE ZILVAREM 
Prázdninové páteční zábavné poznávání města (ve vybraných termínech)
Pořádá: Městské informační centrum RK

PRÁZDNINOVÉ VÝTVARNÉ DÍLNY V ORLICKÉ GALERII  
5. – 8. 7. 2022
Vyzkoušení si různých výtvarných technik jako například lynorit, jemnost suché jehly, 
želatinový tisk...
Místo konání: Orlická galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK 

FILMOVÝ VEČER  22. 7. a 12. 8. 2022
Netradiční program s filmovým zážitkem.
Místo konání: Orlická galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK

TÝDEN PLNÝ HER S MÍŠOU RŮŽIČKOVOU  18. – 30. 7. 2022
Dle denního rozpisu, show především pro ty nejmenší, vystoupení i na jevišti a tančí celé 
hlediště. • Místo konání: Letovisko Studánka, přírodní amfiteátr, 19:00 h.

Dny ZUŠDny ZUŠ

Červenec – srpen 2022



8

divadlo
divadlosportovní akce

koncerty

výstavy

výstavy

výstavy
koncerty

sportovní akce
Kalendář akcí 2022

DEN ŽIDOVSKÝCH PAMÁTEK  14. 8. 2022
Tradiční den otevřených židovských památek
Místo konání: Synagoga – Památník Karla Poláčka, Fischerova 602, RK

JÍZDÁRNA FEST - 2. ročník  19. – 20. 8. 2022
Úžasný festival pod širým nebem, vystoupí kapely jako Sendwitch, Jelen, Tomáš Klus, UDG, 
Pekař, Mirai, Renne Dang, Pavel Calta a další. Bohatý doprovodný dětský program.
Místo konání: Zámecký park RK

RYCHNOVSKÝ JARMARK  26. – 27. 8. 2022
Rytíři, žongléři, muzikanti, pohádky, řemeslníci s ukázkami řemesel... vše, co k dobrému 
jarmarku patří • Místo konání: Poláčkovo náměstí a zámecký park RK

TÁBOROVÉ LÉTO 2022
Příměstské a pobytové tábory. • Pořádá: Déčko – DDM RK

HURÁ DO ŠKOLY – ODPOLEDNE PRO DĚTI  30. 8. 2022
Místo konání: Městská knihovna Karla Poláčka RK

ORLICKÝ SALÓN ´22 / RUDOLF ČERNÝ – výtvarník a galerista  
3. 9. – 30. 10. 2022
Výstava připomene tvorbu i činnost tohoto výjimečného člověka a výtvarníka.
Místo konání: Orlická galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK

ČESKÉ KVARTETO  3. 9. – 30. 10. 2022
Výstava u příležitosti 132. výročí od prvního koncertu v RK.
Místo konání: Orlická galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK

VLADIMÍR VÉLA  3. 9. – 30. 10. 2022
Obraz a malba byly především určitou výzvou k ovládnutí výtvarných výrazových 
prostředků, jež ústilo do práce na zdokonalování malířské iluze.
Místo konání: Orlická galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK

KOUZELNÝ TŘPYT ROSY V RANNÍ TRÁVĚ  3. 9. – 30. 10. 2022
Výtvarné záznamy prožitků ze soukromého výtvarného ateliéru v Rychnově n. Kn.
Místo konání: Orlická galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK

ILUSTRACE K DÍLU KARLA POLÁČKA II.  3. 9. – 30. 10. 2022
Výstava k připomenutí 130. výročí narození významného rychnovského rodáka Karla 
Poláčka. • Místo konání: Orlická galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK

PALIČKOVÁNÍ NA VAMBERECKU  5. 9. 2022
Mgr. Martina Rejzlová • Místo konání: Městská knihovna Karla Poláčka RK

GALERIJNÍ NOC  9. 9. 2022
Co by se stalo, kdyby....
Místo konání: Orlická galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK

FILMOVÝ VEČER  9. 9. 2022
Netradiční program s filmovým zážitkem.
Místo konání: Orlická galerie, II. patro Kolowratského zámku, Kolowratská 1, RK

UKÁZKY BOJOVÝCH UMĚNÍ A NÁBOR ČLENŮ  15. 9. 2022
Ukázky toho nejlepšího z SHIN-KYO, možnost získat informace a přihlásit se do klubu.
Místo konání: Na Trávníku (1563), 18:00 h.

TANČÍRNA  18. 9. 2022
Společenské tance, hraje DJ Miroslav Novotný • Místo konání: Letovisko Studánka - RK, 20:00 h.

Putování se Zilvarem 

Září 2022

Prázdninové výtvarné dílny



9

Kalendář akcí 2022

AkvaEXPO – 44. výstava akvarijních ryb a terarijních živočichů  
17. – 22. 9. 2022
Místo konání: Dům chovatelů (Trčkova 437) od 8:30 do 18:00 h. (ve st 22.9. do 17:00 h.), 
17. 9. 2022 od 13:00 h. přednáškové odpoledne v Pelclově divadle, od 19:00 h. společné 
posezení akvaristů a teraristů. • Pořádá: ZO ČSCH Rychnov nad Kněžnou

MEDITACE  19. 9. 2022
Juraj Jordán Dovala • Místo konání: Městská knihovna Karla Poláčka RK

64. ročník RYCHNOVSKÉ OSMIČKY  23. – 25. 9. 2022
Nejznámější a nejstarší amatérský festival neprofesionálních filmů s mezinárodní účastí. 
Tradiční akce, která proslavila RK ve světě amatérského filmu. • Pořádá: Východočeské volné 
sdružení pro amatérský film a video, z. s. • Místo konání: Společenské centrum – Kino

HURÁ DO DÉČKA – DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Všichni si můžete prohlédnout prostory a seznámit se s lektory DDM
Místo konání: Déčko – DDM RK

AkvaEXPO

Rychnovská osmička

Vamberecká krajka

Zahrada východních čech

Říjen 2022
DEN ZVÍŘAT  5. 10. 2022
Dílničky a úkoly zaměřené na oslavu Dne zvířat • Místo konání: Déčko – DDM RK

CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM  6. 10. 2022
Místo konání: Městská knihovna Karla Poláčka RK

ZAHRADA VÝCHODNÍCH ČECH  6. - 9. 10. 2022
Největší amaterská výstava ovoce, zeleniny a květin v ČR s odbornou poradnou 
a soutěží o nejlepší naaranžovanou misku...
Pořádá: ÚS ČZS • Místo konání: Výstaviště Častolovice, 9:00 – 17:00 h.

POHÁDKOVÉ PUTOVÁNÍ  11. 10. 2022
Zamykání pohádkové cesty, start a cíl je přímo před hotelem na kolonádě s bohatým 
doprovodným programem pro děti. • Místo konání: Letovisko Studánka - RK, 14:00 h.

TANČÍRNA  18. 10. 2022
Společenské tance, hraje DJ Miroslav Novotný • Místo konání: Letovisko Studánka - RK, 20:00 h.

MISTROVSTVÍ ČR V DESKOVÝCH HRÁCH  29. 10. 2022
Krajské kolo Královéhradeckého kraje s vyhlášenými deskovými hrami. Vítězové postupují 
do celonárodního kola v Praze. • Místo konání: Déčko – DDM RK

PODZIMNÍ PRÁZDNINY V DÉČKU
Na každý den je připraven program plný úkolů, soutěží, výletů..
Místo konání: Déčko – DDM RK



10

divadlo
divadlosportovní akce

koncerty

výstavy

výstavy

výstavy
koncerty

sportovní akce

TANČÍRNA  11. 11. 2022
Společenské tance, hraje DJ Miroslav Novotný • Místo konání: Letovisko Studánka - RK, 20:00 h.

SVATOMARTINSKÉ SLAVNOSTI  11. 11. 2022
Průvod svatého Martina, na rynku je veselo • Místo konání: Staré náměstí, 14:00 – 19:00 h.

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU  27. 11. 2022
Místo konání: Staré náměstí RK

PODZIMNÍ DÍLNIČKA PRO DĚTI
Místo konání: Městská knihovna Karla Poláčka RK

Listopad 2022

Prosinec 2022

TANČÍRNA  9. 12. 2022
Společenské tance, hraje DJ Miroslav Novotný • Místo konání: Letovisko Studánka - RK, 20:00 h.

ČERTOVSKÉ DOVÁDĚNÍ  3. 12. 2022
Mikulášská nadílka, soutěže a úkoly pro malé čertíky a andílky. 
Místo konání: Poláčkovo náměstí a zámecký park

ČERTOVSKÁ VÝSTAVA 
Místo konání: Déčko – DDM RK

VÁNOČNÍ DÉČKO
Tradiční předvánoční dílničky a zvyky • Místo konání: Déčko – DDM RK

BETLÉMY Z KRAJE ORLICKÝCH HOR – 25. ročník  
9. – 26. 12. 2022
Tradiční výstava betlémů • Místo konání: Konírna Kolowratského zámku • www.kulturark.cz

VÁNOČNÍ JARMARK  3. 12. 2022
Prodejní výstava lidové dovednosti • Místo konání: Pelclovo divadlo, 9:00 – 17:00 h.

VÁNOČNÍ ZÁMECKÝ JARMARK 
Tradiční předvánoční dílničky a zvyky, koledy, vystoupení na pódiu, vánoční prodej,..
Místo konání: Kolowratský zámek

VELKÝ VÁNOČNÍ KONCERT RDS  20. 12. 2022
Účinkují všechna rychnovská oddělení RDS • Místo konání: Pelclovo divadlo, 17:00 h.

SILVESTR NANEČISTO  30. 12. 2022
Místo konání: Letovisko Studánka - RK, 19:00 h.

VÁNOČNÍ DÍLNIČKA PRO DĚTI
Místo konání: Městská knihovna Karla Poláčka RK

Výstava betlémů Rozsvěcení vánočního stromu



11

Doporučujeme

MOTOKÁRY • ČTYŘKOLKY

www.pujami.cz
602 170 767

Rychnov nad Kněžnou

YŘKOLKY

w

R

Půjčovna • prodej • servis

•  online web i offline aplikace pro Android a iOS
•  4 jazykové mutace – ČJ, AJ, NJ, PL
•  24 hodin denně, 7 dní v týdnu ZDARMA!
•  Ke stažení aplikace lze využít veřejnou Wi-Fi: 
 FREE_WIFI_RYCHNOV_INDIGO

m.rychnovsko.info

Mobilní průvodce po Rychnově nad Kněžnou



www.rychnovsko.info
www.rychnov-city.cz

www.kulturark.cz

Vrcholně barokní podoba rychnovského zámku navazuje na starší 
pozdně renesanční patrový objekt a jeho raně barokní dostavbu 
pravděpodobně od Domenica Orsiho z druhé poloviny 17. století.

www.kolowrat.com • www.zamekrychnov.cz

Městské informační 
centrum
Staré náměstí čp. 68
516 01 Rychnov n. Kn.

tel.: 494 539 027, 494 539 028 
e-mail: mic@kulturark.cz

Nenechte si ujít návštěvu zámku

Hotel Studánka****
Letovisko Studánka 505 
Tel.: +420 494 389 200 • E-mail: recepce@hotelstudanka.cz


